平成 21 年４月 30 日

各  位

会 社 名 大証金（大阪証券金融株式会社）

代 表 者 名 取 締 役 社 長  堀 田  隆 夫

（コード番号 8512 東証・大証 第一部）

問 合 せ 先 取締役企画総務部長 西山 剛

（TEL.06-6233-4510）

組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 21 年４月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更を行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１ 組織変更の概要

(1) リスク管理・コンプライアンス統括部署の設置

本店企画総務部にリスク管理およびコンプライアンスに関する統括部署として「リス

ク管理統括課」を新設し、全社的なリスク管理およびコンプライアンスを強化、推進し

ます。

(2) 審査の牽制機能強化

資金証券部証券管理課（現「証券決済課」）の所掌事務に証券担保ローンの審査・管

理事務を加え、審査面における牽制機能の強化を図ります。

（注）資金証券部証券決済課の課名を「資金証券部証券管理課」に変更します。

(3) 営業部証券法人課を営業部証券ローン課に統合

営業部証券法人課と営業部証券ローン課の統合により、営業部証券法人課が担当して

いる金融商品取引業者向け貸付関係事務を営業部証券ローン課に移管し、組織の合理化、

効率化を図ります。

２ 実施日

平成２１年５月１日

３ 組織図新旧表

  別紙

以 上

  別紙

「組織図」新旧表

（下線は改正部分）

新 旧

組 織 図

（平成21年５月１日現在）

組 織 図

（平成20年６月25日現在）

ネットビジネス課

（
本

店
）

資金証券部

会

長

社

長

専

務

常

務
取

締

役

会

経 営 会 議

監

査

役

監

査

役

会

監 査 室

企画総務部

営 業 部

東京支社

営 業 部

資金証券部

システム管理課

証券法人課
証券ローン課

貸借取引課
総合資金課
証券決済課

企 画 課

人 事 課

総 務 課

営 業 部

人 事 課

システム管理課

ネットビジネス課

（
本

店
）

資金証券部

会

長

社

長

専

務

常

務

取

締

役

会

経 営 会 議

監

査

役

監

査

役

会

監 査 室

企画総務部

東京支社

営 業 部

資金証券部

総 務 課

証券ローン課

貸借取引課

総合資金課

証券管理課

リスク管理統括課

企 画 課

	組織変更に関するお知らせ.pdf
	組織図別紙